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REPUBLIKA E SHQIPERISË
MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË
AGJENCIA KOMBËTARE E BURIMEVE NATYRORE
DREJTORIA E MONITORIMIT TE HEC-EVE
_____________________________________________________________________________________________




[bookmark: _GoBack]Në bazë të kërkeses suaj në formë elektronike me datë 10.10.2022, bazuar në Ligjin Nr.119/2014, “Për të Drejtën  e Informimit”. Ju informojmë:
1. Numri i Hec-eve  të vogla (nën 2 MW)  që janë në funksion për prodhim energjie është 35 ( tridhjetë e pesë) 
2. Numri i  Hec-eve të vogla (nën 2MW) që janë në fazë ndërtimi është 11( njëmbëdhjetë).
3. Numri i  Hec-eve të vogla (nën 2MW) që janë miratuar për të shkuar në fazë ndërtimi është 45 (dyzetë e pesë). Te ky klasifikim kemi përfshirë të gjitha Hec-et që kanë nënshkruar kontratë me MIE, por kjo nuk do të thotë qe kanë marë të gjitha lejet e nevojshme.
4. Fuqia e instaluar sipas kontratës për të gjitha këto Hec-e është 121394 KW (njëqind e njëzet e një mijë e treqind e nëntëdhjetë e katër ) KW.
5. Raporti vjetor për Hec-et e ndërtuara (nën 2MW) është:
-Kanë realizuar prodhimin sipas kontratës 29.42%.
-Nuk kanë realizuar prodhim sipas kontratës 44.11%.
-Nuk kanë bërë një vit të plotë kalendarik në prodhim 26.47%.
 
Ngelemi të hapur për çdo sqarim.
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